[image: ]

	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 14 сентября 2023  года	                                                                           № 807А
Республика Коми, с. Айкино
О внесении изменений в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 12.10.2020 № 783 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский»

	Руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального «Усть-Вымский», администрация МР «Усть-Вымский» постановляет:

1.Позицию 10 приложения к постановлению администрации МР «Усть-Вымский» от 12.10.2020г. № 783 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности

	Отдел по делам ГО и ЧС и ООБ администрации МР «Усть-Вымский», управление образования администрации МР «Усть-Вымский», управление культуры администрации МР «Усть-Вымский»
управление физической культуры и спорта администрации МР «Усть-Вымский»

	Цели:-Обеспечение правопорядка и общественной безопасности на территории МР «Усть-Вымский»;
-Совершенствование профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности.
Направления  реализации ( подпрограммы):
1. Профилактика преступлений и иных правонарушений.
2. Профилактика повторных преступлений.
3. Профилактика безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних.
4. Профилактика алкоголизма и наркомании
5.Профилактика терроризма и экстремизма

													»

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.

[bookmark: _GoBack]3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации МР «Усть-Вымский» по социальной политике Л.А. Курсову.

И.о. главы МР «Усть-Вымский»-
[bookmark: Par59][bookmark: Par65][bookmark: Par71]руководитель администрации             					           А.Д. Карпова

2

image1.wmf